
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

20.11.2024                                                                                                        № 3800 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению  

администрации города Мурманска от 27.08.2015 № 2360  

«Об утверждении состава межведомственной комиссии по вопросам 

снижения брачного возраста» (в ред. постановлений от 09.03.2016 № 571,  

от 25.11.2016 № 3603, от 23.08.2018 № 2743, от 29.10.2018 № 3735,                  

от 01.09.2022 № 2464, от 09.01.2023 № 02, от 02.11.2023 № 3897,                      

от 21.05.2024 № 1820) 

 

 

В соответствии с кадровыми изменениями, в целях рассмотрения 

представленных документов и принятия решений о признании причин для 

получения разрешения на вступление в брак уважительными 

(неуважительными) и признании наличия особых обстоятельств для вступления 

в брак лиц, не достигших возраста шестнадцати лет (отсутствия особых 

обстоятельств), п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 27.08.2015 № 2360 «Об утверждении состава 

межведомственной комиссии по вопросам снижения брачного возраста» (в ред. 

постановлений от 09.03.2016 № 571, от 25.11.2016 № 3603, от 23.08.2018 № 2743, 

от 29.10.2018 № 3735, от 01.09.2022 № 2464, от 09.01.2023 № 02, от 02.11.2023  

№ 3897, от 21.05.2024 № 1820), изложив его в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.  

2. Отделу  информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителей главы администрации города Мурманска – начальников 

управлений Ленинского, Октябрьского, Первомайского административных 

округов Костина А.А., Ширшову Е.В., Боянжу А.В. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                            Ю.В. Сердечкин 


